
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в приказ Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от                                   

01 февраля 2019 года № 1/НПА «Об утверждении Типового положения о 

закупке отдельными видами юридических лиц» 

 

 

 

В соответствии с Положением о Департаменте государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края, утвержденным 

постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года 

№ 585, п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменение в пункт 1 Перечня государственных бюджетных 

учреждений, государственных автономных учреждений, государственных 

унитарных предприятий Забайкальского края, для которых применение 

типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими 

положения о закупке или внесении в него изменений, утвержденного 

приказом Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края от 01 февраля 2019 года № 1/НПА «Об 

утверждении Типового положения о закупке отдельными видами 

юридических лиц», изложив его в следующей редакции: 

 

 « 1. Бюджетные учреждения Забайкальского края 

 

1) Государственное учреждение Забайкальского края «Редакция газеты 

«Агинская правда»; 

2) Государственное бюджетное учреждение Забайкальского края «Центр 

материально-технического и гостиничного обслуживания «АлтанСэргэ»; 

3) Государственное общеобразовательное учреждение «Забайкальская 

краевая гимназия-интернат»; 

4) Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Первомайское многопрофильное училище»; 

5) Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Шилкинский многопрофильный лицей»; 



2 
 

6) государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Краснокаменский промышленно-технологический техникум» 

Забайкальского края; 

7) Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Забайкальский государственный колледж»; 

8) Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Забайкальский горный колледж имени М.И. Агошкова»; 

9) Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Читинский политехнический колледж»; 

10) Государственное учреждение «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи «ДАР» Забайкальского края»; 

11) Государственное учреждение дополнительного образования 

«Забайкальский краевой центр физической культуры и спорта»; 

12) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального 

обслуживания «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Надежда» Забайкальского края; 

13) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 

«Центр медико-социальной реабилитации инвалидов «Росток» 

Забайкальского края; 

14) Государственное учреждение социального обслуживания 

«Верхнецасучейский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Росинка» Забайкальского края; 

15) Государственное учреждение социального обслуживания «Кыринский 

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Перекресток» 

Забайкальского края; 

16) Государственное учреждение социального обслуживания «Нерчинский 

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Гарант» 

Забайкальского края; 

17) Государственное учреждение социального обслуживания «Улетовский 

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Кедр» 

Забайкальского края; 

18) Государственное учреждение социального обслуживания «Ново-

Акатуйский комплексный центр социального обслуживания населения» 

Забайкальского края; 

19) Государственное стационарное учреждение социального обслуживания 

«Солонеченский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

Забайкальского края; 

20) Государственное стационарное учреждение социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Ясногорский» 

Забайкальского края; 

21) Государственное стационарное учреждение социального обслуживания 

«Зыковский психоневрологический дом-интернат» Забайкальского края; 

22) Государственное стационарное учреждение социального обслуживания 

«Петровск-Забайкальский детский дом-интернат для умственно-отсталых 

детей» Забайкальского края; 



3 
 

23) Государственное стационарное бюджетное учреждение социального 

обслуживания «Шилкинский психоневрологический дом-интернат» 

Забайкальского края; 

24) Государственное стационарное учреждение социального обслуживания 

пансионат «Яснинский» Забайкальского края; 

25) Государственное учреждение социального обслуживания «Карымский 

центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Прометей» 

Забайкальского края; 

26) Государственное учреждение социального обслуживания 

«Красночикойский комплексный центр социального обслуживания 

населения «Черемушки» Забайкальского края; 

27) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Забайкальская краевая туберкулезная больница»; 

28) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Станция 

скорой медицинской помощи»; 

29) Государственное учреждение здравоохранения «Краевая больница 

№ 3»; 

30) Государственное учреждение здравоохранения «Краевой центр 

медицинской реабилитации Ямкун»; 

31) Государственное учреждение здравоохранения «Детский клинический 

медицинский центр г. Читы»; 

32) Государственное учреждение здравоохранения «Краевой врачебно-

физкультурный диспансер»; 

33) Государственное учреждение здравоохранения «Краевой кожно-

венерологический диспансер»; 

34) Государственное учреждение здравоохранения «Забайкальский краевой 

онкологический диспансер»; 

35) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Забайкальский краевой клинический госпиталь для ветеранов войн»; 

36) Государственное учреждение здравоохранения «Краевая клиническая 

инфекционная больница»; 

37) Государственное учреждение здравоохранения «Краевая детская 

клиническая больница»; 

38) Государственное учреждение здравоохранения «Краевой центр 

медицинской профилактики»; 

39) Государственное учреждение здравоохранения «Забайкальское краевое 

бюро судебно-медицинской экспертизы»; 

40) Государственное учреждение здравоохранения «Забайкальское краевое 

патологоанатомическое бюро»; 

41) Государственное учреждение здравоохранения «Краевая клиническая 

больница»; 

42) Государственное учреждение здравоохранения «Городская 

клиническая больница № 1»; 

43) Государственное учреждение здравоохранения «Городская 

клиническая больница № 2»; 



4 
 

44) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Забайкальский краевой перинатальный центр»; 

45) Государственное учреждение здравоохранения «Дульдургинская 

центральная районная больница»; 

46) Государственное учреждение здравоохранения «Могойтуйская 

центральная районная больница»; 

47) Государственное учреждение здравоохранения «Петровск-

Забайкальская центральная районная больница»; 

48) Государственное учреждение здравоохранения «Акшинская 

центральная районная больница»; 

49) Государственное учреждение здравоохранения «Александрово-

Заводская центральная районная больница»; 

50) Государственное учреждение здравоохранения «Балейская центральная 

районная больница»; 

51) Государственное учреждение здравоохранения «Борзинская 

центральная районная больница»; 

52) Государственное учреждение здравоохранения «Газимуро-Заводская 

центральная районная больница»; 

53) Государственное учреждение здравоохранения «Забайкальская 

центральная районная больница»; 

54) Государственное учреждение здравоохранения «Каларская центральная 

районная больница»; 

55) Государственное учреждение здравоохранения «Калганская 

центральная районная больница»; 

56) Государственное учреждение здравоохранения «Карымская 

центральная районная больница»; 

57) Государственное учреждение здравоохранения «Красночикойская 

центральная районная больница»; 

58) Государственное учреждение здравоохранения «Кыринская 

центральная районная больница»; 

59) Государственное учреждение здравоохранения «Могочинская 

центральная районная больница»; 

60) Государственное учреждение здравоохранения «Нерчинская 

центральная районная больница»; 

61) Государственное учреждение здравоохранения «Нерчинско-Заводская 

центральная районная больница»; 

62) Государственное учреждение здравоохранения «Оловяннинская 

центральная районная больница»; 

63) Государственное учреждение здравоохранения «Ононская центральная 

районная больница»; 

64) Государственное учреждение здравоохранения «Приаргунская 

центральная районная больница»; 

65) Государственное учреждение здравоохранения «Сретенская 

центральная районная больница»; 



5 
 

66) Государственное учреждение здравоохранения «Тунгокоченская 

центральная районная больница»; 

67) Государственное учреждение здравоохранения «Улѐтовская 

центральная районная больница»; 

68) Государственное учреждение здравоохранения «Хилокская 

центральная районная больница»; 

69) Государственное учреждение здравоохранения «Чернышевская 

центральная районная больница»; 

70) Государственное учреждение здравоохранения «Читинская 

центральная районная больница»; 

71) Государственное учреждение здравоохранения «Шелопугинская 

центральная районная больница»; 

72) Государственное учреждение здравоохранения «Городской родильный 

дом»; 

73) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Забайкальский краевой клинический фтизиопульмонологический центр»; 

74) Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Читинский медицинский колледж»; 

75) Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Краснокаменский медицинский колледж»; 

76) Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Борзинское медицинское училище (техникум)»; 

77) государственное учреждение здравоохранения «Медицинский 

информационно-аналитический центр»; 

78) Государственное учреждение культуры «Читинская государственная 

кинокомпания»; 

79) Государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа 

олимпийского резерва № 1» Забайкальского края; 

80) Государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа 

олимпийского резерва № 2» Забайкальского края; 

81) Государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа 

олимпийского резерва по боксу» Забайкальского края; 

82) Государственное учреждение «Региональный центр спортивной 

подготовки» Забайкальского края; 

83) Государственное учреждение «Забайкальский ботанический сад»; 

84) Государственное бюджетное учреждение «Акшинская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 

85) Государственное бюджетное учреждение «Александрово-Заводская 

станция по борьбе с болезнями животных»; 

86) Государственное бюджетное учреждение «Дульдургинская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 

87) Государственное бюджетное учреждение «Забайкальская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 

88) Государственное бюджетное учреждение «Карымская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 



6 
 

89) Государственное бюджетное учреждение «Краснокаменская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 

90) Государственное бюджетное учреждение «Красночикойская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 

91) Государственное бюджетное учреждение «Могочинская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 

92) Государственное бюджетное учреждение «Могойтуйская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 

93) Государственное бюджетное учреждение «Нерчинская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 

94) Государственное бюджетное учреждение «Петровск-Забайкальская 

станция по борьбе с болезнями животных»; 

95) Государственное бюджетное учреждение «Тунгиро-Олѐкминская 

станция по борьбе с болезнями животных»; 

96) Государственное бюджетное учреждение «Улетовская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 

97) Государственное бюджетное учреждение «Хилокская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 

98) Государственное бюджетное учреждение «Читинская городская 

станция по борьбе с болезнями животных»; 

99) Государственное бюджетное учреждение «Чернышевская станция по 

борьбе с болезнями животных»; 

100) Краевое государственное учреждение «Агинская окружная 

ветеринарная лаборатория»; 

101) Государственное учреждение «Забайкальская краевая ветеринарная 

лаборатория»; 

102) Государственное бюджетное учреждение «Забайкальский краевой 

экологический центр»; 

103) Государственное учреждение «Забайкальский информационный 

центр»; 

104) Краевое государственное учреждение бухгалтерского обслуживания 

«Интегра»; 

105) Государственное учреждение дополнительного профессионального 

образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям Забайкальского края»; 

106) Государственное учреждение «Центр обеспечения функционирования 

комплексной системы безопасности жизнедеятельности Забайкальского 

края»; 

107) Государственное учреждение «Центр обеспечения деятельности в 

области гражданской обороны и пожарной безопасности Забайкальского 

края»; 

108) Государственное учреждение культуры «Центр охраны и сохранения 

объектов культурного наследия» Забайкальского края. 
 

 



7 
 

2. Государственным автономным учреждениям края, государственным 

бюджетным учреждениям, государственным унитарным предприятиям края, 

указанным в перечне государственных бюджетных учреждений, 

государственных автономных учреждений, государственных унитарных 

предприятий Забайкальского края, для которых применение типового 

положения о закупке является обязательным, в срок до 31 декабря 2019 года 

привести свои положения о закупке в соответствии с типовым положением о 

закупке в новой редакции и разместить их в единой информационной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд положение о закупке товаров, 

работ, услуг. 

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале 

правовой информации исполнительных органов государственной власти 

Забайкальского края (http://правозабайкальскийкрай.рф) и разместить в 

единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

 

 

 

И.о. руководителя Л.А.Погребная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 
Тестова Анна Валентиновна 

35 14 95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

Согласовано: 

 

Начальник Управления       Б.Г.Жигмитова 

 

 

Начальник отдела       Д.М.Дылгыржапова 

 

 
 УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента 

государственного имущества и 

земельных отношений 

Забайкальского края 

от 01.02.2019 № 1/НПА 
 

 

 

Перечень государственных бюджетных учреждений, государственных 

автономных учреждений, государственных унитарных предприятий 

Забайкальского края, для которых применение типового положения о 

закупке является обязательным при утверждении ими положения о 

закупке или внесении в него изменений 

 

 
1. Бюджетные учреждения Забайкальского края 

 

109) Государственное учреждение Забайкальского края «Редакция газеты «Агинская 

правда»; 

110) Государственное бюджетное учреждение Забайкальского края «Центр 

материально-технического и гостиничного обслуживания «АлтанСэргэ»; 
111) Государственное общеобразовательное учреждение «Забайкальская краевая гимназия-интернат»; 

112) Государственное профессиональное образовательное учреждение «Первомайское многопрофильное 

училище»; 

113) Государственное профессиональное образовательное учреждение «Шилкинский многопрофильный 

лицей»; 

114) государственное профессиональное образовательное учреждение «Краснокаменский промышленно-

технологический техникум» Забайкальского края; 

115) Государственное профессиональное образовательное учреждение «Забайкальский государственный 

колледж»; 

116) Государственное профессиональное образовательное учреждение «Забайкальский горный колледж 

имени М.И. Агошкова»; 

117) Государственное профессиональное образовательное учреждение «Читинский политехнический 

колледж»; 

118) Государственное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи «ДАР» Забайкальского края»; 

119) Государственное учреждение дополнительного образования «Забайкальский краевой центр 

физической культуры и спорта»; 

120) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания «Социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда» Забайкальского края; 



10 
 

121) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Центр медико-социальной 

реабилитации инвалидов «Росток» Забайкальского края; 

122) Государственное учреждение социального обслуживания «Бадинский социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних «Искра» Забайкальского края; 

123) Государственное учреждение социального обслуживания «Верхнецасучейский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних «Росинка» Забайкальского края; 

124) Государственное учреждение социального обслуживания «Ингодинский комплексный центр 

социального обслуживания населения «Милосердие» Забайкальского края; 

125) Государственное учреждение социального обслуживания «Калганский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних «Улыбка» Забайкальского края; 

126) Государственное учреждение социального обслуживания «Краснокаменский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних «Доброта» Забайкальского края; 

127) Государственное учреждение социального обслуживания «Кыринский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних «Перекресток» Забайкальского края; 

128) Государственное учреждение социального обслуживания «Нерчинский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних «Гарант» Забайкальского края; 

129) Государственное учреждение социального обслуживания «Сретенский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних имени С.Г. Киргизова» Забайкальского края; 

130) Государственное учреждение социального обслуживания «Улетовский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних «Кедр» Забайкальского края; 

131) Государственное учреждение социального обслуживания «Ново-Акатуйский комплексный центр 

социального обслуживания населения» Забайкальского края; 

132) Государственное стационарное учреждение социального обслуживания «Солонеченский 

специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов» Забайкальского края; 

133) Государственное стационарное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр 

социального обслуживания населения «Ясногорский» Забайкальского края; 

134) Государственное стационарное учреждение социального обслуживания «Зыковский 

психоневрологический дом-интернат» Забайкальского края; 

135) Государственное стационарное учреждение социального обслуживания «Петровск-Забайкальский 

детский дом-интернат для умственно-отсталых детей» Забайкальского края; 

136) Государственное стационарное бюджетное учреждение социального обслуживания «Шилкинский 

психоневрологический дом-интернат» Забайкальского края; 

137) Государственное стационарное учреждение социального обслуживания пансионат «Яснинский» 

Забайкальского края; 

138) Государственное учреждение социального обслуживания «Карымский центр помощи детям, 

оставшимся без попечения родителей «Прометей» Забайкальского края; 

Добавили Государственное учреждение социального обслуживания «Красночикойский комплексный центр 

социального обслуживания населения «Черемушки» Забайкальского края 

139) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Забайкальская краевая туберкулезная 

больница»; 

140) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Станция скорой медицинской 

помощи»; 

141) Государственное учреждение здравоохранения «Краевая больница № 3»; 

142) Государственное учреждение здравоохранения «Краевой центр медицинской реабилитации Ямкун»; 

143) Государственное учреждение здравоохранения «Детский клинический медицинский центр г. Читы»; 

144) Государственное учреждение здравоохранения «Краевой врачебно-физкультурный диспансер»; 

145) Государственное учреждение здравоохранения «Краевой кожно-венерологический диспансер»; 

146) Государственное учреждение здравоохранения «Забайкальский краевой онкологический 

диспансер»; 

147) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Забайкальский краевой клинический 

госпиталь для ветеранов войн»; 

148) Государственное учреждение здравоохранения «Краевая клиническая инфекционная больница»; 

149) Государственное учреждение здравоохранения «Краевая детская клиническая больница»; 

150) Государственное учреждение здравоохранения «Краевой центр медицинской профилактики»; 

151) Государственное учреждение здравоохранения «Забайкальское краевое бюро судебно-медицинской 

экспертизы»; 

152) Государственное учреждение здравоохранения «Забайкальское краевое патологоанатомическое 

бюро»; 

153) Государственное учреждение здравоохранения «Краевая клиническая больница»; 

154) Государственное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 1»; 

155) Государственное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 2»; 

156) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Забайкальский краевой перинатальный 

центр»; 



11 
 

157) Государственное учреждение здравоохранения «Дульдургинская центральная районная больница»; 

158) Государственное учреждение здравоохранения «Могойтуйская центральная районная больница»; 

159) Государственное учреждение здравоохранения «Петровск-Забайкальская центральная районная 

больница»; 

160) Государственное учреждение здравоохранения «Акшинская центральная районная больница»; 

161) Государственное учреждение здравоохранения «Александрово-Заводская центральная районная 

больница»; 

162) Государственное учреждение здравоохранения «Балейская центральная районная больница»; 

163) Государственное учреждение здравоохранения «Борзинская центральная районная больница»; 

164) Государственное учреждение здравоохранения «Газимуро-Заводская центральная районная 

больница»; 

165) Государственное учреждение здравоохранения «Забайкальская центральная районная больница»; 

166) Государственное учреждение здравоохранения «Каларская центральная районная больница»; 

167) Государственное учреждение здравоохранения «Калганская центральная районная больница»; 

168) Государственное учреждение здравоохранения «Карымская центральная районная больница»; 

169) Государственное учреждение здравоохранения «Красночикойская центральная районная больница»; 

170) Государственное учреждение здравоохранения «Кыринская центральная районная больница»; 

171) Государственное учреждение здравоохранения «Могочинская центральная районная больница»; 

172) Государственное учреждение здравоохранения «Нерчинская центральная районная больница»; 

173) Государственное учреждение здравоохранения «Нерчинско-Заводская центральная районная 

больница»; 

174) Государственное учреждение здравоохранения «Оловяннинская центральная районная больница»; 

175) Государственное учреждение здравоохранения «Ононская центральная районная больница»; 

176) Государственное учреждение здравоохранения «Приаргунская центральная районная больница»; 

177) Государственное учреждение здравоохранения «Сретенская центральная районная больница»; 

178) Государственное учреждение здравоохранения «Тунгокоченская центральная районная больница»; 

179) Государственное учреждение здравоохранения «Улѐтовская центральная районная больница»; 

180) Государственное учреждение здравоохранения «Хилокская центральная районная больница»; 

181) Государственное учреждение здравоохранения «Чернышевская центральная районная больница»; 

182) Государственное учреждение здравоохранения «Читинская центральная районная больница»; 

183) Государственное учреждение здравоохранения «Шелопугинская центральная районная больница»; 

184) Государственное учреждение здравоохранения «Городской родильный дом»; 

185) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Забайкальский краевой клинический 

фтизиопульмонологический центр»; 

186) Государственное профессиональное образовательное учреждение «Читинский медицинский 

колледж»; 

187) Государственное профессиональное образовательное учреждение «Краснокаменский медицинский 

колледж»; 

188) Государственное профессиональное образовательное учреждение «Борзинское медицинское 

училище (техникум)»; 

189) государственное учреждение здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический 

центр»; 

190) Государственное учреждение культуры «Читинская государственная кинокомпания»; 

191) Государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 1» 

Забайкальского края; 

192) Государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 2» 

Забайкальского края; 

193) Государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по боксу» 

Забайкальского края; 

194) Государственное учреждение «Региональный центр спортивной подготовки» Забайкальского края; 

195) Государственное учреждение «Читинская государственная заводская конюшня с ипподромом 

им. Хосаена Хакимова»; 

196) Государственное учреждение «Забайкальский ботанический сад»; 

197) Государственное бюджетное учреждение «Акшинская станция по борьбе с болезнями животных»; 

198) Государственное бюджетное учреждение «Агинская станция по борьбе с болезнями животных»; 

199) Государственное бюджетное учреждение «Александрово-Заводская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

200) Государственное бюджетное учреждение «Балейская станция по борьбе с болезнями животных»; 

201) Государственное бюджетное учреждение «Борзинская станция по борьбе с болезнями животных»; 

202) Государственное бюджетное учреждение «Газимуро-Заводская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

203) Государственное бюджетное учреждение «Дульдургинская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 



12 
 

204) Государственное бюджетное учреждение «Забайкальская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

205) Государственное бюджетное учреждение «Каларская станция по борьбе с болезнями животных»; 

206) Государственное бюджетное учреждение «Калганская станция по борьбе с болезнями животных»; 

207) Государственное бюджетное учреждение «Карымская станция по борьбе с болезнями животных»; 

208) Государственное бюджетное учреждение «Краснокаменская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

209) Государственное бюджетное учреждение «Красночикойская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

210) Государственное бюджетное учреждение «Кыринская станция по борьбе с болезнями животных»; 

211) Государственное бюджетное учреждение «Могочинская станция по борьбе с болезнями животных»; 

212) Государственное бюджетное учреждение «Могойтуйская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

213) Государственное бюджетное учреждение «Нерчинская станция по борьбе с болезнями животных»; 

214)  Государственное бюджетное учреждение «Нерчинско-Заводская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

215) Государственное бюджетное учреждение «Оловяннинская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

216) Государственное бюджетное учреждение «Ононская станция по борьбе с болезнями животных»; 

217) Государственное бюджетное учреждение «Петровск-Забайкальская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

218) Государственное бюджетное учреждение «Приаргунская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

219) Государственное бюджетное учреждение «Сретенская станция по борьбе с болезнями животных»; 

220) Государственное бюджетное учреждение «Тунгокоченская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

221) Государственное бюджетное учреждение «Тунгиро-Олѐкминская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

222) Государственное бюджетное учреждение «Улетовская станция по борьбе с болезнями животных»; 

223) Государственное бюджетное учреждение «Хилокская станция по борьбе с болезнями животных»; 

224) Государственное бюджетное учреждение «Читинская станция по борьбе с болезнями животных»; 

225) Государственное бюджетное учреждение «Читинская городская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

226) Государственное бюджетное учреждение «Чернышевская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

227) Государственное бюджетное учреждение «Шелопугинская станция по борьбе с болезнями 

животных»; 

228) Государственное бюджетное учреждение «Шилкинская станция по борьбе с болезнями животных»; 

229) Краевое государственное учреждение «Агинская окружная ветеринарная лаборатория»; 

230) Государственное учреждение «Забайкальская краевая ветеринарная лаборатория»; 

231) Государственное бюджетное учреждение «Дирекция природного парка «Ивано-Арахлейский»; 

232) Государственное бюджетное учреждение «Забайкальский краевой экологический центр»; 

233) Государственное бюджетное учреждение Забайкальского края «Дирекция природного парка 

«Арей»; 

234) Краевое государственное учреждение «Читинская база авиационной охраны лесов»; 

235) Государственное учреждение «Забайкальский информационный центр»; 

236) Краевое государственное учреждение бухгалтерского обслуживания «Интегра»; 

237) Государственное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Забайкальского края»; 

238) Государственное учреждение «Центр обеспечения функционирования комплексной системы 

безопасности жизнедеятельности Забайкальского края»; 

239) Государственное учреждение «Центр обеспечения деятельности в области гражданской обороны и 

пожарной безопасности Забайкальского края»; 

240) Государственное учреждение культуры «Центр охраны и сохранения объектов культурного 

наследия» Забайкальского края. 

 

 


